
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству 

РЕШЕНИЕ 

17.12.2019 г.Владивосток № 653 

О проекте закона Приморского края 
"О внесении изменений в Закон 
Приморского края "О перечне 
должностных лиц органов 
исполнительной власти Приморского 
края, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях при осуществлении 
регионального государственного 
контроля (надзора), государственного 
финансового контроля, а также 
переданных полномочий в области 
федерального государственного 
надзора" (третье чтение) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
Закон Приморского края "О перечне должностных лиц органов 
исполнительной власти Приморского края, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора), государственного 
финансового контроля, а также переданных полномочий в области 
федерального государственного надзора", 

внесенный Губернатором Приморского края в Законодательное 
Собрание Приморского края в качестве законодательной инициативы 
(от 05.12.2019 № 897-ПР), 

подготовленный в соответствии с реорганизацией с 1 января 2020 года 
Администрации Приморского края в Правительство Приморского края, 

предусматривающий дополнение Перечня должностных лиц органов 
исполнительной власти Приморского края, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора), государственного 
финансового контроля, а также переданных полномочий в области 
федерального государственного надзора следующими должностями 
гражданской службы Приморского края категорий "руководители" и 
"специалисты": первый заместитель министра; заместитель министра; 
руководитель агентства; начальник управления в министерстве; заместитель 



2 
руководителя агентства; начальник отдела в министерстве, агентстве, 
управлении; заместитель начальника отдела в министерстве, агентстве, 
управлении, 

рассмотренный комитетом в втором чтении (решение комитета 
от 17.12.2019 №648), 

подготовленный к рассмотрению в третьем чтении, 
принимая во внимание обращение Губернатора Приморского края о 

рассмотрении законопроекта в трех чтениях и положения статьи 14 Закона 
Приморского края от 22 декабря 2008 года № 373-КЗ "О законодательной 
деятельности в Приморском крае", комитет 

РЕШИЛ: 

1 .Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
Закон Приморского края "О перечне должностных лиц органов 
исполнительной власти Приморского края, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора), государственного 
финансового контроля, а также переданных полномочий в области 
федерального государственного надзора1' на очередном заседании 
Законодательного Собрания Приморского края в декабре 2019 года в третьем 
чтении. 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
принять проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон 
Приморского края "О перечне должностных лиц органов исполнительной 
власти Приморского края, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях при осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора), государственного финансового 
контроля, а также переданных полномочий в области федерального 
государственного надзора" в третьем чтении. 

3. Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю 
комитета по региональной политике, законности и международному 
сотрудничеству, выступить на заседании Законодательного Собрания 
Приморского края с докладом по данному вопросу. 

4.Определить время рассмотрения вопроса - 5 минут, из них для 
доклада - 3 минуты. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


